
Zusammenstellung der Aufnahmeergebnisse von 1937 bis 2022

Versuchsziel:    Df-Vergleich zu TA 126 schwache Df  Niederdurchforstung

Bestand vor der Df. Bleibender Bestand Ausscheidender Best.
Alter B.art + Kollektiv N G D H V N G D H D100 H100 H200 h/d h/d V N G D H V AB % GWL dGz mGh iG iV

[m²] [cm] [m] [Vfm] [m²] [cm] [m] [cm] [m] [m] G 100 [Vfm] [m²] [cm] [m] [Vfm] [Vfm]  [Vfm] [Vfm] [m²] [m²] [Vfm]
 Vornutzung für  Ta  Gesamt 180,0
 Feldgrösse 0,3333 ha  (UF 3,00)
15.12.1937 71 Ta  Gesamt 1479 55,66 21,9 19,6 585,7 1074 46,58 23,5 20,0 33,2 21,7 21,4 85 65 497,1 405 9,08 16,9 17,9 88,5 268,5 35 765,7 10,8

(11,0)
15.12.1948 82 Ta  Gesamt 1074 55,18 25,6 21,9 642,4 789 45,43 27,1 22,3 36,6 24,2 23,8 82 66 535,1 285 9,75 20,9 20,4 107,3 375,8 41 910,9 11,1 50,88 0,78 13,2

(4,0)
15.10.1952 86 Ta  Gesamt 789 48,25 27,9 23,4 594,4 726 45,46 28,2 23,5 37,8 25,5 25,0 83 67 561,2 63 2,80 23,8 22,1 33,2 409,0 42 970,2 11,3 46,84 0,71 14,8

(5,0)
15.09.1957 91 Ta  Gesamt 726 49,94 29,6 24,4 637,2 675 47,48 29,9 24,5 39,9 26,5 26,0 82 66 606,9 51 2,46 24,8 23,0 30,3 439,3 42 1046,2 11,5 47,70 0,90 15,2

(5,0)
15.09.1962 96 Ta  Gesamt 675 52,06 31,3 25,5 685,5 591 47,20 31,9 25,6 41,9 27,3 26,9 80 65 623,0 84 4,85 27,1 24,4 62,5 501,8 45 1124,8 11,7 49,77 0,92 15,7

(5,0)
15.10.1967 101 Ta  Gesamt 591 53,02 33,8 26,4 715,7 498 47,73 34,9 26,7 44,7 28,2 27,8 76 63 646,5 93 5,29 26,9 24,7 69,2 571,0 47 1217,5 12,1 50,11 1,16 18,5

(5,0)
15.10.1972 106 Ta  Gesamt 498 51,23 36,2 27,6 712,9 387 43,06 37,6 27,9 46,6 29,2 28,7 74 63 601,0 111 8,18 30,6 26,4 111,9 682,9 53 1283,9 12,1 49,48 0,70 13,3

(5,0)
15.10.1977 111 Ta  Gesamt 387 46,33 39,0 28,7 661,9 297 38,53 40,6 29,0 49,1 30,3 29,7 71 62 551,7 90 7,80 33,2 27,5 110,2 793,1 59 1344,8 12,1 44,70 0,65 12,2

(5,0)
15.03.1983 116 Ta  Gesamt 297 41,95 42,4 30,2 616,6 255 38,08 43,6 30,3 51,6 31,5 30,8 70 61 560,5 42 3,88 34,3 28,5 56,1 849,2 60 1409,7 12,2 40,24 0,68 13,0

(5,0)
15.04.1988 121 Ta  Gesamt 255 42,41 46,0 31,5 638,6 249 41,76 46,2 31,5 55,0 32,5 31,9 68 59 629,0 6 0,65 37,1 30,0 9,6 858,8 58 1487,8 12,3 40,25 0,87 15,6

(5,0)
15.03.1993 126 Ta  Gesamt 249 47,24 49,1 32,5 722,6 246 47,03 49,3 32,6 58,6 33,6 32,9 66 57 719,5 3 0,21 30,2 28,8 3,2 862,0 55 1581,4 12,6 44,50 1,10 18,7

(5,0)
15.03.1998 131 Ta  Gesamt 246 53,42 52,6 33,5 827,6 192 45,23 54,8 33,8 61,6 34,6 62 56 701,0 54 8,19 43,9 32,2 126,6 988,6 59 1689,6 12,9 50,23 1,28 21,6

(5,0)
10.09.2002 136 Ta  Gesamt 192 49,12 57,1 34,6 769,1 186 47,35 56,9 34,5 63,3 35,3 61 56 741,9 6 1,78 61,4 35,1 27,2 1015,8 58 1757,7 12,9 47,18 0,78 13,6

(3,0)
12.01.2006 139 Ta  Gesamt 186 49,96 58,5 35,1 788,9 159 40,07 56,6 34,9 60,9 35,4 62 58 635,0 27 9,89 68,3 36,1 153,9 1169,7 65 1804,7 13,0 48,66 0,87 15,7

(2,0)
12.09.2007 141 Ta  Gesamt 159 41,20 57,4 35,2 655,8 156 39,97 57,1 35,1 61,1 35,6 62 58 636,4 3 1,24 72,4 36,6 19,3 1189,0 65 1825,5 12,9 40,64 0,57 10,4

(5,0)
26.09.2012 146 Ta  Gesamt 156 45,05 60,6 36,0 723,1 120 33,51 59,6 35,9 61,4 36,1 60 59 538,9 36 11,54 63,9 36,4 184,2 1373,2 72 1912,1 13,1 42,51 1,02 17,3

(5,0)
18.10.2017 151 Ta  Gesamt 120 37,08 62,7 36,6 599,5 87 24,54 59,9 36,4 61 399,4 33 12,54 69,5 37,2 200,1 1573,3 80 1972,7 13,1 35,30 0,71 12,1

(5,0)
516 31,49 27,9 24,7 423 19,93 24,5 22,7

08.11.2022 156 Ta  Gesamt 456 31,34 29,6 25,7 468,1 363 19,78 26,3 23,8 46,9 32,8 28,1 91 70 287,7 93 11,56 39,8 30,4 180,4 1753,7 86 2041,4 13,1 27,94 1,36 13,7
225 1,45 9,1 10,2 213 1,36 9,0 10,2

? Bu  Gesamt 177 1,34 9,8 10,5 5,6 165 1,25 9,8 10,5 10,8 11,0 10,3 108 102 5,2 12 0,09 9,7 10,5 0,4 0,00 0,00 0,0
741 32,94 636 21,29

Summe Aufn. 633 32,68 473,7 528 21,03 292,9 105 11,65 180,8 27,94 1,36 13,7
654 Bäume Einwuchs 

normale Zahlen = nur Derbholz

Lkr.: Tuttlingen   Vfl.: Tanne 125 / 1  frank.1.formanski / 21.08.2023
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